Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/09/2025 - 15:35 12371/2025/KB

INDICAÇÃO Nº 553/2025

Indica ao Executivo instalação de abrigos nos
dois pontos de ônibus da Rua Santa Quitéria,
na altura do nº 348, bairro Vila Irene.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, instalação de abrigos nos dois pontos de ônibus da Rua
Santa Quitéria, na altura do nº 348, bairro Vila Irene.

JUSTIFICATIVA:

A medida atende aos constantes pedidos dos
moradores e usuários do transporte coletivo, que atualmente aguardam os
ônibus expostos ao sol, à chuva e ao vento, sem qualquer proteção. A
ausência de abrigo compromete o conforto e a dignidade dos passageiros,
sobretudo nos dias chuvosos, quando a situação se torna ainda mais crítica.

A instalação de estruturas adequadas é
providência simples, mas essencial para oferecer condições minimamente
seguras e confortáveis à população que depende do transporte público,
reforçando o compromisso do município com a mobilidade urbana e o bem-
estar coletivo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 15 de setembro de 2025.

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/09/2025 - 15:35 12371/2025/KB

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6VY700001PNEJ77E
		2025-09-17T16:50:44-0300

		2025-09-17T16:50:44-0300